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UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANËS                                         

                             

Përshkrimi  

Janar Shkurt Mars Prill Maj Qershor Korrik Gusht Shtator Tetor Nentor Dhjetor 

 Plan   Fakt  Plan Fakt Plan Fakt Plan Fakt Plan Fakt Plan Fakt Plan Fakt Plan Fakt Plan Fakt Plan Fakt Plan Fakt Plan Fakt 

TË ARDHURAT 

         
2,705,3
98  

      
2,705,
398  

         
36,209,
892  

   
36,20
9,892  

              
96,802,
492  

           
96,80
2,492  

                    
17,400,
438  

      
17,400,
438  

            
20,09
5,438  

           
20,09
5,438  

         
50,40
2,438  

                
50,402,
438  

       
10,63
1,512  

              
10,631,
512  

         
1,582,
433  

         
1,582,
433  

           
11,06
9,162  

           
11,069
,162  

               
9,773,
603  

                      
9,773,
603  

          
14,96
7,759  

         
14,96
7,759  

               
16,47
7,734  

                                       
16,477,
734  

Të ardhura nga 
tarifa e 
shkollimit,për 
të gjitha ciklet 
e studimit 

             
588,50
0  

         
588,5
00  

         
23,023,
927  

   
23,02
3,927  

              
92,640,
658  

           
92,64
0,658  

                    
11,919,
899  

      
11,919,
899  

            
16,18
8,076  

           
16,18
8,076  

         
46,52
7,409  

                
46,527,
409  

         
2,492,
736  

                
2,492,7
36  

11607
2 

             
116,0
72  

              
1,668,
241  

              
1,668,2
41  

               
2,496,
440  

                      
2,496,
440  

                
492,0
00  

               
492,0
00  

                     
784,2
40  

                                             
784,240  

Të ardhura nga 
tarifa e 
rregjistrimit 

             
133,80
0  

         
133,8
00  

               
500,60
0  

         
500,6
00  

                      
66,063  

                   
66,06
3  355900 

            
355,90
0  

                    
49,00
0  

                    
49,00
0  17176 

                        
17,176  

                 
1,000  

                         
1,000  3000 

                 
3,000  

              
1,914,
805  

              
1,914,8
05  

               
2,203,
900  

                      
2,203,
900  

                
379,4
00  

               
379,4
00  

                       
31,10
0  

                                               
31,100  

Të ardhura nga 
konkurset e 
pranimit 

                        
-                                                  

Të ardhura nga 
qiratë 

             
188,67
8  

         
188,6
78  

               
389,70
8  

         
389,7
08  

                    
162,707  

                 
162,7
07  394788 

            
394,78
8  

                  
134,3
67  

                 
134,3
67  5000 

                          
5,000  

             
453,7
82  

                    
453,782  83335 

               
83,33
5  

                 
424,1
02  

                 
424,10
2  

                   
856,6
81  

                          
856,6
81  

                
119,3
75  

               
119,3
75  

                     
172,3
81  

                                             
172,381  

Të ardhura nga 
shërbime të 
ndryshme 

             
316,80
0  

         
316,8
00  

               
461,29
8  

         
461,2
98  

                    
197,528  

                 
197,5
28  

                          
107,038  

            
107,03
8  

                  
200,5
26  

                 
200,5
26  

15112
9 

                      
151,12
9  

             
140,5
16  

                    
140,516  24500 

               
24,50
0  

                 
288,8
88  

                 
288,88
8  

               
1,328,
489  

                      
1,328,
489  

                
483,8
38  

               
483,8
38  

               
13,50
7,498  

                                       
13,507,
498  

Të ardhura nga 
donacione,spo
nsorizime 

                        
-      

           
5,112,0
97  

     
5,112,
097  

                    
157,891  

                 
157,8
91  

                            
22,702  

              
22,702  

                  
147,9
20  

                 
147,9
20  

                           
-    

                                 
-        0 

                        
-    

                             
-    0         

                     
796,2
25  

                                             
796,225  

Të ardhura nga 
projekte me 
financim të 
brendshëm apo 
të huaj 

                        
-                                                  

Të ardhura nga 
veprimtari 
kërkimore 
shkencore 

                        
-                                                  

Të ardhura te 
tjera(oponenca 
teknike,analiza 
tekstili) 

         
1,477,6
20  

      
1,477,
620  

           
6,722,2
62  

     
6,722,
262  

                
3,577,6
45  

             
3,577,
645  

                      
4,600,1
11  

        
4,600,1
11  

              
3,375,
549  

              
3,375,
549  

37017
24 

                  
3,701,7
24  

         
7,543,
478  

                
7,543,4
78  

13555
26 

         
1,355,
526  

              
6,773,
126  

              
6,773,1
26  

               
2,888,
093  

                      
2,888,
093  

            
2,271,
284  

           
2,271,
284  

                 
1,186,
290  

                                         
1,186,2
90  

Të ardhura te 
tjera(Zhdemtim 
nga kompania 
e Sigurimit,  per 
demet e 
shkaktuara nga 
Termeti )                                        

          
11,22
1,862  

         
11,22
1,862  

                                 
-    

                                                        
-    

SHPENZIME 
NGA GRANTI I 
BUXHETIT TË 

SHTETIT 

    
174,88
4,247  

   
75,45
7,870  

       
222,77
9,505  

   
69,32
9,221  

           
245,846
,702  

           
82,14
5,484  

                 
389,862
,342  

   
101,31
0,101  

            
24,17
6,833  

           
84,68
6,971  

         
24,17
6,833  

                
83,420,
844  

       
24,17
6,833  

            
106,265
,254  

       
15,90
1,833  

       
97,38
2,192  

           
15,90
1,833  

         
100,56
0,340  

             
24,49
8,072  

                    
79,84
8,599  

          
15,17
6,833  

         
98,01
1,269  

               
11,67
6,833  

                                    
139,409
,205  
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Shpenzime 

për ndërtime 
            

                 
142,315
,640  

      
23,664,
684                    

           
22,454
,592            

                                       
21,089,
359  

Shpenzime 

për 

rikonstruksion

e ndërtesa                                                 

Shpenzime 

për blerje 

krijim fondi 

biblioteka                                                 

Shpenzime 

për blerje 

aparate, 

pajisje 

kompjuterike,

pajisje 

audiovizuale,

mjete 

teknike,pajisje 

dhe instalim i 

kondicionerev

e,pajisje dhe 

instrumenta 

laboratorik                                                 

Shpenzime 

për blerje 

programe e 

softe 

kompjuterike                                                 

Shpenzime 

për blerje 

pajisje, 

orendi/ 

mobilime të 

auditorëve 

dhe 

ambienteve 

ndihmëse/adm

inistrative                                                 

Shpenzime 

personeli për 

paga, orë 

jashtë kohës 

normale të 

punës, 

shpërblime të 

tjera për dalje 

në pension, 

sëmundje të 

rënda apo rast 

fatkeqësie 

    
124,50
0,000  

   
60,42
6,191  

       
172,09
5,258  

   
50,72
6,871  

           
195,362
,455  

           
52,07
0,017  

                 
195,862
,455  

      
51,674,
076    

           
54,55
6,341    

                
52,786,
477    

              
54,836,
791    

       
78,96
3,891    

           
55,782
,048  

               
4,505,
832  

                    
54,27
5,079    

         
59,64
8,627    

                                       
62,956,
886  
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Shpenzime 

për 

kontributin e 

sigurimeve 

shoqërore dhe 

shëndetësore 

       
25,500,
000  

      
9,517,
325  

         
25,500,
000  

     
8,141,
109  

              
25,500,
000  

             
8,111,
627  

                    
25,500,
000  

        
8,164,0
23    

              
8,285,
437    

                  
8,425,0
13    

                
8,406,7
20    

         
9,156,
127    

              
8,628,
359  

               
4,090,
407  

                      
8,360,
719    

           
8,579,
134    

                                         
9,060,4
44  

Shpenzime 

për blerjen e 

materialeve 

dhe kryerjen e 

shërbimeve të 

nevojshme për 

funksionimin 

e veprimtarisë 

së përditshme, 

energji,uje, 

telefon 

         
9,843,5
00  

      
3,591,
728  

           
9,843,5
00  

     
2,116,
675  

                
9,843,5
00  

             
4,881,
868  

                      
9,843,5
00  

  
3,969,2
61.00  

              
9,843,
500  

              
3,617,
671  

           
9,843,
500  

            
3,635,3
26.00  

         
9,843,
500  

        
15,523,
778.00  

         
9,843,
500  

         
5,684,
553  

              
9,843,
500  

           
11,188
,649  

               
9,843,
500  

                    
10,90
7,516  

            
9,843,
500  

         
18,33
8,673  

                 
9,843,
500  

                                 
11,551,
110.00  

Shpenzime 

për dieta e 

udhëtime për 

punonjësit e 

institucionit/st

udentët kur 

largohen 

jashtë qendrës 

së 

punës/jashtë 

shtetit, 

praktika 

mësimore të 

studentëve 

             
616,66
7  

            
98,40
6  

               
916,66
7  

         
645,1
30  

                    
916,667  

             
1,022,
630  

                          
916,667  

        
1,369,7
50  

                  
916,6
67  

              
1,096,
434  

               
916,6
67  

                  
4,027,3
36  

             
916,6
67  

                
3,192,4
54  

             
916,6
67  

             
499,9
75  

                 
916,6
67  

                 
593,70
0  

                   
916,6
67  

                      
1,942,
561  

                
916,6
67  

           
1,933,
396  

               
916,6
66.67  

                                         
1,691,5
31  

Shpenzime 

për 

qerramarrje 

ambietesh, 

pajisjesh, 

mjete 

transporti 

            

                                     
-                            

                          
540,0
00    

                           
-        

Shpenzime 

për 

ekzekutimin e 

vendimeve 

gjyqësore për 

largime nga 

puna 

            

                              
34171

8     

Shpenzime 

për honorare 

(pagesa për 

grupet e punës 

së oponencave 

teknike të 

ndërtimit, 

analizave të 

tekstilit , 

         
3,225,0
00  

      
1,824,
220  

           
3,225,0
00  

         
254,2
36  

                
3,025,0
00  

             
2,126,
708  

                      
4,225,0
00  

            
365,24
0  

              
4,225,
000  

              
5,678,
735  

           
4,225,
000  

                  
1,608,7
83  

         
4,225,
000  

                
8,182,4
51  

         
4,225,
000  

         
2,510,
746  

              
4,225,
000  

              
1,261,
467  

               
4,225,
000  

                      
2,487,
961  

            
3,500,
000  

           
5,517,
580  0 

                                         
9,377,8
24  
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anëtarët e 

Senatit 

Akademik dhe 

anëtarët e 

Bordit të 

Administrimit

) 

Shpenzime 

për pagesat 

për 

veprimtaritë 

kërkimore 

shkencore 

             
583,33
3  

  
               
583,33
3  

           
77,80
0  

                    
583,333  

                             
-    

                          
583,333  

              
56,454  

                  
583,3
33  

                 
161,9
13  

               
583,3
33  

                      
870,74
1  

             
583,3
33  

                    
144,865  

             
583,3
33  

               
97,50
4  

                 
583,3
33  

                 
282,77
5  

                   
583,3
33  

                          
781,0
48  

                
583,3
33  

               
420,5
07  

                     
583,3
33  

                                             
879,299  

Shpenzime 

për bursat e 

studentëve 

       
10,282,
414  

  
         
10,282,
414  

         
867,4
00  

        
10,282,
414.00  

           
12,33
2,600  

              
10,282,
414.00  

        
7,080,0
00  

              
8,275,
000  

              
4,727,
065  

           
8,275,
000  

                  
3,975,5
04  

         
8,275,
000  

596605
3   

             
341,6
53                

                                         
8,563,1
04  

Shpenzime 

për bursat e 

ekselencës 

      
     
6,500,
000  

  
             
1,600,
034    

        
4,966,6
13    

              
6,563,
375    

                  
5,110,0
00    

982707
2   

             
127,7
43                

                                       
12,106,
828  

Shpenzime te 

tjera 

             
333,33
3  

  
               
333,33
3  

                      
333,333  

                            
333,333    

                  
333,3
33    

               
333,3
33  

                  
2,981,6
64  

             
333,3
33  

                    
185,070  

             
333,3
33    

                 
333,3
33  

                 
368,75
0  

                   
333,3
33  

                          
553,7
15  

                
333,3
33  

           
3,231,
634  

                     
333,3
33  

                                         
2,132,8
20  

SHPENZIME 
NGA TË 

ARDHURAT E 
VETA 

       
94,318,
321  

-    
3,288,
016  

         
94,018,
321  

     
8,342,
041  

                
5,424,8
56  

             
6,300,
874  

                      
4,224,8
56  

      
56,330,
489  

            
14,22
4,856  

              
8,175,
158  

         
14,22
4,856  

                
24,885,
390  

       
14,22
4,856  

              
69,130,
809  

         
4,224,
856  

       
21,63
6,035  

              
4,224,
856  

              
9,403,
706  

               
4,353,
153  

                      
8,408,
514  

            
4,224,
856  

           
4,536,
932  

                 
4,224,
856  

                                       
41,011,
803  

Shpenzime 

për ndërtime 

       
65,237,
021    

         
65,237,
021                                            

Shpenzime 

për 

rikonstruksion

e ndërtesa 

  

  

  

            

              
3,767,
731        

                                
-              

                      
6,387,
246    

           
1,173,
302    

                                         
6,480,6
98  

Shpenzime 

për blerje 

krijim fondi 

biblioteka 

  

  

  

                                        

                                         
2,082,7
55  

Shpenzime 

për blerje 

aparate, 

pajisje 

kompjuterike,

pajisje 

audiovizuale,

mjete 

teknike,pajisje 

dhe instalim I 

kondicionerev

e,pajisje dhe 

instrumenta 

laboratorik 

  

  

  

        

      
23,000,
180    

                             
-      

                
20,615,
673    

              
59,397,
020    

       
16,37
6,558    

              
5,148,0
00    

                            
88,08
0    

                           
-      

                                       
14,593,
412  

Shpenzime 

për blerje 

programe e 

  

  

  

        

        
6,336,8
40    

                             
-          

                                
-      

                        
-      

                             
-      

                                      
-          

                                         
3,238,8
00  
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softe 

kompjuterike 

Shpenzime 

për blerje 

pajisje, 

orendi/ 

mobilime të 

auditorëve 

dhe 

ambienteve 

ndihmëse/adm

inistrative 

  

  

  

        

      
17,741,
400    

                             
-                      

                                      
-            

Shpenzime 

personeli për 

paga, orë 

jashtë kohës 

normale të 

punës, 

shpërblime të 

tjera për dalje 

në pension, 

sëmundje të 

rënda apo rast 

fatkeqësie 

       
14,362,
852  

  

         
14,362,
852  

         
187,3
70    

             
1,433,
984    

              
44,962  

            
10,00
0,000  

                 
632,4
43  

         
10,00
0,000  

                      
111,35
7  

       
10,00
0,000  

                
1,225,3
37    

         
4,016,
659    

              
3,527,3
71  

12829
7 

                          
187,8
90    

           
2,556,
089    

                                       
12,039,
127  

Shpenzime 

për 

kontributin e 

sigurimeve 

shoqërore dhe 

shëndetësore 

         
1,252,8
47  

  

           
1,252,8
47  

                                    0     

 Shpenzime 

për blerjen e 

materialeve 

dhe kryerjen e 

shërbimeve të 

nevojshme për 

funksionimin 

e veprimtarisë 

së përditshme, 

energji,uje, 

telefon  

         
8,331,8
02  

-    
3,285,
016  

           
8,331,8
02  

     
8,041,
070  

                
2,726,4
40  

             
3,567,
186  

                      
2,726,4
40  

        
7,975,9
43  

              
2,726,
440  

              
3,464,
908  

           
2,726,
440  

                  
3,446,0
66  

         
2,726,
440  

                
7,327,3
55  

         
2,726,
440  

               
85,13
5  

              
2,726,
440  

                 
690,12
0  

               
2,726,
440  

                          
382,5
04  

            
2,726,
440  

               
478,6
18  

                 
2,726,
440  

                                             
394,889  

Shpenzime 

për dieta e 

udhëtime për 

punonjësit e 

institucionit/st

udentët kur 

largohen 

jashtë qendrës 

së 

punës/jashtë 

shtetit, 

praktika 

             
300,00
0  

-            
3,000    

         
113,6
01    

                 
722,4
88    

                
5,000    

-                  
29,40
0    

                      
104,04
0    

                    
242,900    

                        
-      

                             
-      

                                      
-      

                           
-      

                                             
292,818  
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mësimore të 

studentëve 

Shpenzime 

për 

qerramarrje 

ambietesh, 

pajisjesh, 

mjete 

transporti 

             
100,00
0  

  100000                                           

Shpenzime 

për 

ekzekutimin e 

vendimeve 

gjyqësore për 

largime nga 

puna 

  

                                              

Shpenzime 

për honorare 

(pagesa për 

grupet e punës 

së oponencave 

teknike të 

ndërtimit, 

analizave të 

tekstilit , 

anëtarët e 

Senatit 

Akademik dhe 

anëtarët e 

Bordit të 

Administrimit

) 

         
1,000,0
00  

  
100000

0   

            
1,200,0
00.0  

                 
223,2
32    

            
440,82
4    

                 
218,0
04    

                                 
-      

                    
909,661    

         
1,308,
677    

                 
276,38
7    

                      
1,362,
794    

               
328,9
23    

                                             
625,688  

Shpenzime 

për pagesat 

për 

veprimtaritë 

kërkimore 

shkencore 

         
1,498,4
17    

           
1,498,4
17    

                
1,498,4
17  

                 
245,1
84  

                      
1,498,4
17  

              
40,800  

              
1,498,
417  

                 
113,2
38  

           
1,498,
417  

                      
608,25
4  

         
1,498,
417  

                      
28,536  

         
1,498,
417  

-           
150,9
94  

              
1,498,
417  

-                
238,17
2  

               
1,498,
417  

                                      
-    

            
1,498,
417  

                           
-    

                 
1,498,
417  

                                         
1,223,6
16  

Shpenzime 

për bursat e 

studentëve 
  

                                              

Shpenzime 

për bursat e 

ekselencës                                               

Shpenzime te 

tjera 

         
2,235,3
83    

           
2,235,3
83      

                 
108,8
00    

            
744,54
0    

                      
8,234    

                                 
-      

                                
-      

                        
-      0       0   

                                               
40,000  

 


